La possessió d’aquestes dues-centes setanta-cinc lliures fou lliu-
rada per Bernat Bonet, en la seva representació, a Miguel Blasco 
d’aquesta manera: Bernat Bonet es presentà a la casa del mercader 
Joan Vilar —aquest i els mercaders Lluís Sirvent i Ramon Serra, 
com a carcellers, tenien Guillem Nicolau i havien promès retor-
nar-lo a la presó de la cúria del batlle de Barcelona dins de vuit dies 
o pagar les dues-centes setanta-cinc lliures— i, havent-lo trobat 
allà, intimant-li la donació de les dues-centes setanta-cinc lliures 
en pagament, li digué que d’aleshores endavant tingués Guillem 
Nicolau en nom del monestir de Montalegre i que respongués de 
la persona de Guillem Nicolau al convent del monestir i, en el seu 
cas, de les esmentades dues-centes setanta-cinc lliures, tal com 
Guillem n’havia de respondre a la marmessoria i a l’herència de 
Bertran. 

 Després, el mateix dia, Bernat Bonet i Miquel Blasco, en llurs re-
presentacions, acompanyats de Gabriel Bofill, jurat substitut del 
notari Joan Torró, anaren a la casa de Lluís Sirvent i, havent-lo 
trobat, l’intimaren tal com abans ho havien fet amb Joan Vilar. 

101. Doc. 299. 
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 I l’endemà els esmentats Bernat Bonet i Miquel Blasco, junta-
ment amb Gabriel Bofill, anaren a la casa d’en Ramon Serra on 
hi trobaren Rafaela, esposa de Ramon Serra, i també l’esposa de 
Guillem Nicolau; aleshores Bernat Bonet, en absència de Ramon 
Serra i de Guillem Nicolau, intimà i digué a les dues dones el que 
ja havia dit a Joan Vilar i a Lluís Sirvent. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 45, núm. 2229 (315 × 535 mm).
 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 45, núm. 2230 (280 × 415 mm). 

Trasllat del 25 de febrer del mateix any.

Noverint universi quod die sabbati que computabatur vice-
sima dies mensis ffebroarii anno a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo tricesimo quarto, in presencia discreti Gabrielis 
Boffill, notarii Barchinone et ut in hac parte substituti iurati sub 
me Iohanne Torroni notario infrascripto, et in presencia eciam 
discreti Iohannis Vitalis, prebiteri benefficiati in Sede Barchinone, 
et Iohannis Solerii, civis Barchinone, testium ad hec vocatorum, 
Bernardus de Boneto civis dicte civitatis, procurator et actor ad 
hec legittime constitutus ab honorabilibus fratre Bernardo Riera 
magistro in sacra pagina priore monasterii Beate Marie de Car-
melo Barchinone, fratre Iohanne Poncii priore monasterii fratrum 
heremitanorum Sancti Augustini dicte civitatis, fratre Raymundo 
Iohannis priore monasterii Sancti Geronimi Vallis d·Ebron territorii 
Barchinone, et a Germano Gostho vicario perpetuo ecclesie Beate 
Marie de Mari predicti civitatis, quiquidem dicti priores et vicarius 
et successores eorum in dictis prioratibus et vicariatu sunt manu-
missores et exequtores testamenti seu ultime voluntatis venerabilis 
Bertrandi Nicholai quondam mercatoris et civis predicte civitatis 
una cum priore seu maiore domus seu monasterii de Monte Alacri 
diocesis Barchinone a civitate Barchinone tunc absente —in qua 
domo seu monasterio fuit mutatum et transportatum monaterium 
cartusiensis ordinis olim situatum prope villam Terracie— et una 
eciam cum Iacobo de Viladecans paratore in vita dicti Bertrandi a 
rebus humanis exempto, et ab honorabilibus Ffrancisco Bertrandi, 
Baltasare Bussot, canonicis ecclesie Barchinone, Iacobo Coloni et 
Iohanne Boschani, civibus dicte civitatis, rectoribus et administra-
toribus tunc et nunc hospitalis Sancte Crucis predicte civitatis, he-
redis dicti Bertrandi, prout de dictis procuracione et rectoria ipsius 
Bernardi de Boneto constat per instrumentum in posse mei dicti 
notarii die erina receptum, nomine predicto tradidit possessionem 
discreto Michaeli Blascho prebitero rectore parrochialis ecclesie 
Sancti Iusti dicte civitatis, procuratori, yconomo et actori ut asseruit 
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prioris seu maioris dicti monasterii de Monte Alacri et conventus 
ipsius, nomine iamdicti conventus recipienti et acceptanti, de illis 
ducentis septuaginta quinque libris monete Barchinone de terno 
quas manumissorie et hereditati dicti Bertrandi Nicholai debebat 
Guillelmus Nicholai, mercator civis Barchinone, ex resta maioris 
quantitatis peccunie, quasque ducentas septuaginta quinque libras 
predicti manumissores et administratores dicti hospitalis predicto 
conventui de Monte Alacri in solutum, pro rata maioris quantitatis 
peccunie quam iidem manumissores et administratores de bonis 
hereditatis predicti Bertrandi Nicholai predicto conventui dare et 
solvere tenebantur, iuxta composicionem et avinenciam inter ipsos 
et fratrem Iohannem de Nea, procuratorem, yconomum et actorem 
dicti conventus inde factam, eidem fratri Iohanni de Nea iamdicto 
nomine et eidem conventui dederunt, cessionarunt et assignarunt 
cum publico instrumento in posse mei dicti Iohannis Torroni, 
notario, octava die ffebroarii anno presenti a nativitate Domini 
millesimo CCCC tricesimo quarto confecto. 

Predictam vero possessionem dictarum ducentarum septua-
ginta quinque librarum tradidit dictus Bernardus de Boneto, quo 
supra nomine, dicto Michaeli Blascho, nomine iam dicto reci-
pienti, hoc modo: quod idem Bernardus de Boneto constitutus 
personaliter coram presencia Iohannis Vilar, mercatoris, qui et 
venerabilis Ludovicus Sirvent et Raymundus Serra mercatores 
tenent ut carcerarii dictum Guillelmum Nicholai, et promisserunt 
eum restituere et tornare intus carcerem curie honorabilis vicarii 
Barchinone infra octo dies postquam fuissent requisiti pro parte 
dictorum manumissorum aut solvere dictas ducentas septuaginta 
quinque libras, intimans eidem Iohanni Vilar reperto in domo sue 
habitacionis, quam fovet in eadem civitate in vico vocato d·en 
Belloch, predictam insolutum dacionem dictarum ducentarum 
septuaginta quinque librarum, dixit et iniunxit eidem Iohanni Vilar 
quatenus de cetero teneat pro dicto monasterio de Monte Alacri 
dictum Guillelmum Nicholai, et conventum eiusdem monasterii 
respondeat de persona ipsius Guillemi Nicholai, et suo casu de 
dictis ducentis septuaginta quinque libris, prout manumissorie et 
hereditati dicti Bertrandi respondere tenebatur. Quibus verbis ita 
per dictum Bernardum de Boneto eidem Iohanni Vilar dictis et 
prolatis, ipse Iohannes respondidit per hec verba: Senyor jo sou 
prest a fer ço que per iustícia sia tengut fer. De quibus omnibus 
ita dictis et peractis dictus Michael Blascho dicti nomine petiit 
sibi fieri et dicto conventui fieri et tradi publicum instrumentum 
per me dictum et infrascriptum notarium. 
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Et ex post, eidem die et anno continuando dictam possessio-
nem dictus Bernardus de Boneto et Michael Blascho, iamdictis 
nominibus, una cum dicto Gabriele Boffill, iurato substituto in 
hac parte mei dicti Iohannis Torroni notarii, accesserunt ad do-
mum dicti venerabilis Ludovici Sirvent que est in dicta civitate 
Barchinone in vico vocato de Bonayre, et invento ibidem dicto 
Ludovico, predictus Bernardus de Boneto intimavit sibi predicta 
prout supra intimaverat et dixerat dicto Iohanni Vilar, et dictus 
Ludovicus Sirvent dixit quod erat paratus adimplere predicta 
prout extiterat sibi iniunctum per dictum Bertrandum Boneto, 
presentibus ad hec pro testibus Petro Roig et Bernardo Oliva, 
mercatoribus civibus dicte civitatis. Que voluit et requisivit idem 
Michael Blascho quo supra nomine continuari premissis, et de 
eis et aliis predictis sibi et dicto conventui de Monte Alacri fieri 
et tradi publicum instrumentum per me dictum et infrasciptum 
Iohannem Torroni notarium.